Silkeborg Boligselskab

Driftsbudget for aret 2024

Ejendommens beligenhed: Afd. 70
Kirkevej 3 A-L
Ibrugtagningsdato: 01.01.2023
Antal lejemal: Antal m2: Lejeméalsenheder:
Lejligheder: 10 960 10
Ungdomsboliger: 0 0 0
/Eldreboliger: 0 0 0
Erhverv: 0 0 0
Garager/carporte: 0 0
| alt 10 960 10
Gennemsnitlig leje pr. m? pr. 1.1.2023 kr. 944,25
Stigning pr. mz2 kr. ,
Ny gennemsnitlig leje pr. m? pr. 1.1.2024 kr. 944,25
Der er ingen huslejeaendring pr. 1.1.2024 Huslejeniveau pr. m2
1.000,00 944,25 944,25
900,00
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700,00
600,00
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100,00 0.00
0,00
Arlig stigning kr.: 2022 2023 2024

Stigningsprocent: 0,00

Her kan du se, hvorledes 100 huslejekroner anvendes:
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Side 1

® Renter og afdrag kreditforeningslan
= Offentlige og andre faste udgifter
= Variable udgifter

Henlaeggelser

= Ekstraordingere udgifter



Udgifter

Budget for aret 2024
Afd. 70

101-105 Prioritetsydelser

prioritetsydelser (incl. Udamortiserede ydelser)

106-110 Offentlige udgifter

I 106

107
109

I 110

Ejendomsskat

Vandafgift og vandafledningsbidrag
Renovation

Forsikring

111 Afdelingens energiforbrug

1111
111.2

El- og varmeforbrug til feellesarealer
Udarbejdelse af forbrugsregnskaber

112 Bidrag til boligorganisationen

112.1
112.2
112.4
112.5
113

114 Len til ejendomsfunktionaerer,trappevask og renholdelse

114

Administrationsbidrag kr. 3.850 pr. lejemalsenhed pr.ar
Udarbej. vandregnskaber kr. 200 pr. lejemalsenhed pr.&r
Bidrag dispositionsfond kr. 0 pr. lejemalsenhed pr.ar
Bidrag til arbejdskapital kr. 176 pr. lejemalsenhed pr.ar
Bidrag til Byggefonden: A og G indskud

Ejendomsfunkt., trappevask,soc.ydel., karsel m.v.

115-117 Vedligeholdelse og istandseettelse

115
116

117

Almindelig vedligeholdelse

Planlagt vedligeholdelse og hovedistandseettelser
Heraf daekkes af henleeggelser (konto 401)
Istandseettelse ved fraflytning

Heraf daekkes af henleeggelser (konto 402)

118-119 Afdelingsaktiviteter og andre udgifter

118

119.1
119.2
119.3
119.4

Drift af vaskeri, feelleshus m.v.
Afdelingsbestyrelsens virke
Afdelingsmgader

Kontingent BL Danmarks Almene Boliger
Diverse udgifter

120-124 Henlaeggelser / opsparing

120
121
123
124

Til planlagt vedligeholdelse

Til istandseettelse ved fraflytning
Til tab ved fraflytning

Til seerlige henlaeggelser

125-134 Forbedringslan og ekstraordinaere udgifter

125
126
127
130
131
132
133
134
140

Renter og afdrag pa forbedringslan
Afskrivning forbedringsarbejder

Renter og afdrag pa bygningsrenovering
Tab ved fraflytning

Renter

Renter og afdrag pa hjemfaldslan
Afvikling af opsamlet underskud
Korrektioner vedr. tidligere ar

Arets overskud

Udgifter

Samlede udgifter
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Regnskab
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Budget for aret 2024

Afd. 70
Regnskab Budget Budget
2022 2023 2024
Indteegter
201 Lejeindteegter 906.480 906.480
- 202 Renteindteegter
203.1  Tilskud fra selskabet
203.3  Drift af vaskeri og gvrige feellesfaciliteter
203.9  Andre ordineere indtaegter
203.6  Overfart fra opsamlet resultat (afvikl.af tidl.overskud)
204.1 Driftsikring og seerlig driftsstatte
206 Diverse
210 Arets underskud
Indteegter 906.480 906.480
Ngdvendig huslejeforhgjelse
Samlede indteegter 906.480 906.480
Indflydelse Ringe indflydelse I ngen indflydelse

Oversigt over afdelingens opsparing pr. 31. december 2022

Planlagt vedligeholdelse
Istandseettelse ved flytning
Tab ved flytning
Resultatkonto(- er underskud) 0

Budgettet for 2024 er i lighed med tidligere ar og i henhold til lovgivningen lavet ud fra princippet om balanceleje.
Det vil sige, at udgifter og indteegter skal veere lige store - der budgetteres saledes ikke med hverken underskud
eller overskud. | en almen boligorganisation er der ingen, der skal tiene pa boligen.

Der er en lang raekke af de udgifter som lejen er sammensat af, der ikke kan rokkes ved, og sa er der de udgifter
der er afheengige af din og dine naboers "adfeerd" og til sidst de udgifter, der er athaengige af de beslutninger,

som | tager i feelleskab i jeres afdeling. For at give et overblik over hvilke udgiftsposter | som beboere har indflydelse
pa, bruger vi "trafiklysets" farver (grgn, gul, rad) ud for de enkelte omkostningsposter.
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Generelle budgetforudsaetninger 2024:

Realkredit:

Ejendomsskat:

Vandafgift / Elforbrug / varme:

Renovation / containerleje:

Forsikringer:

Udarbejdelse af forbrugsregnskaber:
Bidrag til boligorganisationen (konto 112)
Administrationsbidrag:

Udarbejdelse af vandregnskab:

Bidrag til arbejdskapital:

Bidrag til dispositionsfond:

Len og renholdelse:

Konto 115+117+118+119:

Overfgrt fra opsamlet resultat /
opsamlet underskud: (konto 203/133)
Henleeggelser:

Planlagt og periodisk vedligeholdelse:
(konto 116/120)

Istandseettelse ved flytning:
(konto 121)

Tab ved fraflytninger:
(konto 123/130)

Indekslan stigning 75% af 1,40%=1,05%
Nye afdelinger (60+62+63+64+65+66) = fuld stigning = 1,40%

Stigningen budgetteres med udgangspunkt i ejendomsskatten for 2023
Stigning pa vand og elforbrug (feelles). Der skeles meget til acontobetaling
for 2023.

Der budgetteres med en stigning p& 3% pa affald i forhold til prisen i 2023.
Udgangspunkt preemie 2023 med 3% indeksregulering.

Stigning med 3%

Ugendret i forhold til 2023 kr. 3.850,- pr. lejemalsenhed.
Uzendret 200 kr. pr. lejemalsenhed

Der opkreeves i henhold til lovgivning kr. 176 pr. lejemalsenhed.
Der opkreeves ikke bidrag i &r, da max. belgb er opnaet.

Der budgetteres med en stigning i Ign incl. relaterede udgifter pa 3% i forhold
til 2023. Renholdelse (trappevask, vinduespolering m.m.) stigning pa 3% i
forhold til 2023.

Prisstigning p& 3% med baggrund i den enkelte afdelings udgifter i 2023.

I henhold til lovgivningen skal tidligere ars eventuelle overskud,
pa lige fod med tidligere ars eventuelle underskud, afvikles
over en periode pa op til 3 ar.

I h t 30 ars vedligeholdelsesplan udarbejdet i samarbejde mel-

lem beboerrepraesentanter og driftchef.

Det tilrddes at henlaegge mindst kr. 250 pr. m2

Der er jf. revisor afdelinger, der ikke har tilstraekkelige henlaeggelser.

Derfor henlaegges der s& meget, som afdelingen/huslejen i omradet kan bzere.

Det tilrddes, at der oparbejdes henlaeggelser svarende til 3 ars
genemsnitsforbrug, og at der herefter arligt henleegges

svarende til det gennemsnitlige arlige forbrug

Der er jf. revisor afdelinger, der ikke har tilstraekkelige henlaeggelser.

Daekkes af dispositionsfonden, hvis belgbet overstiger kr. 357,00 pr. lejemal
Afdelingens opsparing til tab budgetteres med kr. 357 pr. lejemal

pa konto 123
Der er jf. revisor afdelinger, der ikke har tilstraekkelige henlaeggelser.

Ovenneaevnte budgetforudseetninger for afdelingernes budgetter 2024 er forelagt og godkendt af Silkeborg Boligselskabs

hovedbestyrelse p& mgde d. 24. april 2023.
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